
DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du PROCÈS-VERBAL
des DÉLIBÉRATIONS

RÉUNION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Séance du 15 juillet 2021

CD20210715_7
id. 5830

       Le 15 juillet 2021 à 9 h 30, les membres du Conseil départemental, légalement convoqués, se sont
réunis dans la salle des délibérations à l’Hôtel du Département (82 Montauban), sous la présidence
de Monsieur Michel WEILL,  Président du Conseil départemental. 

Quorum : 10 

        Sont présents : 
M. ALBUGUES, M. ASTRUC, M. BAYLET, M. BELLOC, M. BEQ, M. BERTELLI, M. BESIERS, Mme
BOURDONCLE, Mme CASTAGNE, Mme COLOMBIE, M. CROS, Mme DELBREIL, Mme DELCHER,
M. DEPRINCE, M. DESCAZEAUX, Mme DUCASSE, M. GONZALEZ, Mme HEULLAND, Mme IUS,
Mme LE CORRE, M. LOPEZ, Mme MORVAN, Mme NEGRE, M. PECOU, Mme SARDEING, Mme
SINOPOLI, M. VAISSIERES, M. WEILL

        Sont représentés  :
Mme MAURIEGE (pouvoir à M. ASTRUC), Mme RABAULT (pouvoir à Mme SARDEING)

       Le quorum légal est atteint, en application de l’article 8 VII de la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021
relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire, l’Assemblée départementale a délibéré. 

DELIBERATION

DÉSIGNATIONS AU SEIN DES COMMISSIONS ATTACHÉES 
AUX BUDGETS ANNEXES

____

Au titre  des  commissions  internes  nécessaires  à  l’activité  du Département
figurent les commissions attachées aux budgets annexes. 

1



Les  services  du  Département  gérés  en  budget  annexe  ne  disposent  pas
d’organisation administrative propre ni de la personne morale. Si les organes  exécutifs
et délibérants sont les mêmes que ceux de la collectivité de rattachement, ces services
ont toutefois été dotés d’une commission de surveillance ou d’un conseil  de gestion
appelés à donner un avis sur leur organisation générale et financière.

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu le  code général  des  collectivités  territoriales,  et  notamment  les  articles
L.3121-15, L.3121-22, L.3231-1-1,

Considérant que le conseil départemental peut créer des commissions chargées
d’étudier les affaires soumises au conseil et notamment celles relatives aux différents
budgets annexes de la collectivité, 

Considérant  les  candidatures  déposées  auprès  de  Monsieur  le  Président  du
conseil départemental pour chacune des commissions attachées aux différents budgets
annexes,

Après en avoir délibéré ,

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL

• Décide à l’unanimité de ne pas procéder au scrutin secret pour la désignation des
commissions attachées aux différents budgets annexes, le vote ayant lieu alors à main
levée ; 

• Désigne les conseillers départementaux suivants pour siéger dans les commissions
des 7 budgets annexes de la collectivité : 

Commission de surveillance du Centre départemental de l’enfance et de la famille
(CDEF) : 4 représentants 

- M. José GONZALEZ
- Mme Patricia DUCASSÉ
- Mme Nadine SINOPOLI
- Mme Clarisse HEULLAND

2



Comité de gestion du service d’assistance au traitement des effluents
 et au suivi des eaux – SATESE : 5 représentants

- M. Alain BELLOC
- M. Emmanuel CROS
- Mme Dominique SARDEING
- M. Jean-Claude BERTELLI
- M. Jean-Luc DEPRINCE

Commission de surveillance de l’institut médico-éducatif et professionnel 
de Tarn et Garonne -IMEP – 

4 représentants titulaires et 4 représentants suppléants
titulaires suppléants

- M. José GONZALEZ - M. Jean-Luc DEPRINCE
- Mme Christiane LE CORRE - Mme Nadine SINOPOLI
- Mme Catherine BOURDONCLE - Mme Marie-Claude NÈGRE
- M. Christian ASTRUC - Mme Marie-José MAURIÈGE

Commission de gestion du laboratoire vétérinaire départemental : 6 représentants

- M. Alain BELLOC
- M. Emmanuel CROS
- Mme Dominique SARDEING
- M. Cédric VAISSIÈRES
- M. Jean-Claude BERTELLI
- Mme Véronique COLOMBIÉ

Conseil de gestion de la base départementale de plein air et de loisirs 
du Tarn et de la Garonne : 4 représentants

- Mme Christiane LE CORRE
- M. Jean-Michel BAYLET
- Mme Catherine BOURDONCLE
- Mme Marie-José MAURIÈGE

3



Conseil de gestion du restaurant universitaire : 3 représentants
- Mme Anne IUS
- Mme Dominique SARDEING
- Mme Marie-José MAURIÈGE

Conseil d‘exploitation de la régie du service « Tarn et Garonne Conseils
Collectivités » (TGCC) : 5 représentants

- M. Alain BELLOC
- Mme Marie-Claude NÈGRE
- M. Cédric VAISSIÈRES
- Mme Nadine SINOPOLI
- Mme Sophie DELBREIL

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

   Michel WEILL

4


